
 
 

               

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di CASELLE TORINESE 

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 
Codice Meccanografico: TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
sito: http:// http://www.iccaselletorinese.edu.it 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

AI DOCENTI 
Al D.S.G.A. 

Al personale ATA 
Sito web /ATTI 

A.S. 2020/21 

CIRC. INT. N. 40 

 

Oggetto: Sospensione didattica in presenza per le classi  SECONDE E TERZE  SSIG 
  e avvio DDI (Didattica Digitale Integrata) dal 6 novembre 2020. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  IL DPCM del 3 novembre 2020 in vigore dal 6 novembre al 3 dicembre 2020; 
VISTO  che la Regione Piemonte rientra tra le aree del territorio nazionale caratterizzate da uno scenario 
di elevata gravità e da un livello di rischio alto; 
VISTO  l’ art. 3 , c.4 lettera f del DPCM del 3 novembre 2020 che disciplina “lo svolgimento in presenza del 
primo anno di frequenza della scuola secondaria di I grado, per le classi seconde e terze della scuola 
secondaria di I grado le attività scolastiche e didattiche si svolgono esclusivamente con modalità a 
distanza”; 
VISTO il COMUNICATO STAMPA del Ministero dell’ Istruzione del 4/11/2020; 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 5 novembre 2020, convocato in modalità telematica in 
seduta urgente e straordinaria, con la sola presenza dei docenti della Scuola secondaria di I grado  

 
DISPONE 

• Gli alunni delle classi PRIME continueranno a svolgere lezioni in presenza. 

• A partire dal 6 novembre 2020 e fino a nuove disposizioni, gli alunni delle classi SECONDE E TERZE 

faranno didattica digitale integrata da casa, secondo l’ ORARIO di lezione settimanale dalle ore 

8:10 alle 13:50,con lezioni sincrone di 40’ e una pausa di 20’ tra una lezione e l’ altra, al fine di 

garantire l’ uso in sicurezza dei videoterminali. 

• Gli alunni diversamente abili delle classi SECONDE E TERZE svolgeranno le attività didattiche in 

presenza partecipando alle video lezioni da scuola. 

• I docenti e gli alunni si atterrano al Regolamento DDI approvato e pubblicato sul sito web della 

scuola, che prevede l’ utilizzo della piattaforma G-SUITE, nello specifico MEET- CLASSROOM. 

• Le attività e le assenze saranno regolarmente registrate sul REGISTRO elettronico ARGO. 

• Le assenze degli alunni, in DDI, andranno giustificate tramite invio di una mail all’ indirizzo 

istituzionale del docente coordinatore.  

Si ringrazia per la consueta collaborazione e si porgono cordiali saluti. 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Muscato 
 (Documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse) 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it



		2020-11-05T17:33:28+0100
	MUSCATO GIUSEPPA




